
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩ ЕРАЗВИВАЮЩ ЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 

ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ 

ДЕТЕЙ
№ 56 «РОДНИЧОК» ГОРОДА 

НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

“ЧИШМӘКӘЙ”
56НЧЫ БАЛАЛАРНЫҢ ТАНЫП- 

БЕЛҮ -СӨЙЛӘМ ҮСЕШЕН 
ӨСТЕНЛЕКЛЕ ГАМӘЛГӘ 

АШЫРУЧЫ ГОМУМ ҮСТЕРЕШЛЕ 
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ

Чулман проспекты, йорт 30, Яр 
Чаллы, 423822

E-mail: sad5631 @vandex.ru 
ИНН 1650085726 

ОГРН 1031616003957

Проспект Чулман, д.ЗО, г.Набережные 
Ч елны ,423822

E"mail: sad5631@yandex.ru Тел.(8552) 51-75-90, факс (8552) 51-75-90
ИНН 1650085726 

ОГРН 1031616003957

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О введении локальных актов»

На основании Устава и Закона «Об образовании РТ и РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Положение о педагогическом совете.
2. Положение об общем собрании работников.
3. Положение о совете родителей.
4. Положение о порядке приема детей.
5. Положение о родительском собрании.
6. Положение о правилах внутреннего распорядка воспитанников.
7. Правила внутреннего трудового распорядка.
8. Положение о языках обучения.
9. Положение о группах с воспитанием и обучением детей на татарском языке.
10. Положение о профессиональной этике педагогических работников.
11. Положение о контрольной деятельности.
12. Положение об оплате труда работников.
13. Положение о порядке и условиях распределения стимулирующих выплат 

педагогическим работникам, медицинским работникам, учебно
вспомогательному персоналу.

14. Положение о психолого-педагогическом консилиуме.
15. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений.
16. Положение об оказании платных образовательных услуг.
17. Положение об информационном сайте.
18. Порядок формирования,хранения и ведения личных дел воспитанников.
19. Положение об основной образовательной программе дошкольного 

образования.
20. Положение о педагогической диагностике (мониторинге).
21. Положение о планировании воспитательно-образовательного процесса.
22. Положение о расследовании несчастных случаев с воспитанниками
23. Положение о порядке разработки и утверждения локальных актов.
24. Положение о самообследовании.
25. Положение об охране жизни и здоровья воспитанников.

Номер
документа Дата

S G O . 1 8 .0 5 .2 0 1 7

mailto:sad5631@yandex.ru


26. Положение о порядке учета мнения совета родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся при принятии локальных 
нормативных актов, затрагивающих права и законные интересы обучающихся 
(воспитанников).

27. Порядок разработки и утверждения ежегодного отчета о поступлении и 
расходовании финансовых и материальных средств.

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.


